atau lebih tinggi dari badan usaha anggota KSO. 

3.9​ Dalam hal paket pekerjaan konstruksi yang 
diperuntukkan bagi percepatan pembangunan 
kesejahteraan di Provinsi Papua dan Provinsi 
Papua Barat, maka: 

a.​ untuk HPS paling sedikit bernilai diatas 
Rp2.500.000.000,- (dua miliar lima ratus juta 
rupiah), pelaksanaan Penunjukan Langsung 
diikuti oleh Pelaku Usaha dengan kewajiban 
melakukan pemberdayaan kepada Pelaku 
Usaha Papua dalam bentuk KSO dan/atau 
subkontrak, kecuali apabila peserta adalah 
Pelaku Usaha Papua; 

b.​ Pelaku Usaha dilarang melakukan KSO

[...]

ditangani pada saat bersamaan selama 
kurun waktu 5 (lima) tahun terakhir. 

j.​ Untuk kualifikasi Usaha Kecil yang baru 
berdiri kurang dari 3 (tiga) tahun: 
1)​ Dikecualikan dari ketentuan huruf h) 

untuk pengadaan dengan nilai paket 
sampai dengan paling banyak 
Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus 
juta rupiah); 

2)​ Harus mempunyai 1 pengalaman pada 
bidang yang sama untuk pengadaan 
dengan nilai paket pekerjaan paling 
sedikit di atas Rp2.500.000.000,00 (dua 
miliar lima ratus juta rupiah) sampai 
dengan paling banyak 
Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar 
rupiah). 

k.​ ​ Memenuhi Sisa Kemampuan Paket (SKP).   

SKP ​ = KP – P 

KP adalah nilai Kemampuan Paket, 
dengan ketentuan: 
(1)​ untuk  Usaha Kecil,  nilai 

Kemampuan  Paket (KP)   
ditentukan   sebanyak  5  (lima)  
paket pekerjaan;

[...]

(dua miliar lima ratus juta rupiah); 

b.​ Harus mempunyai 1 (satu) pengalaman 
pada bidang yang sama, untuk pengadaan 
dengan nilai paket pekerjaan paling sedikit 
di atas Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima 
ratus juta rupiah) sampai dengan paling 
banyak Rp15.000.000.000,00 (lima belas 
miliar rupiah). 

6.​ Memiliki Kemampuan Dasar (KD) dengan nilai 

KD sama dengan 3 x NPt (Nilai pengalaman 
tertinggi dalam 15 tahun terakhir): 

a.​ untuk kualifikasi Usaha Menengah, 
pengalaman pekerjaan sesuai sub bidang 
klasifikasi/layanan SBU yang disyaratkan